
Městský  úřad  NovýJičÍn

Odbor  územního  plánování  a stavebního  řádu

Váš  dopis  zn.  :

ze dne:

Naše  č.j.:

Spis.  značka:

Vyřizuje:

Pracoviště:

Telefon:

MUNJ-5331/2022/ÚPSŘ-Kop

93812/2021Ko

Romana  Kopecká

Masarykovo  nám.  1

+420  556  768  363

Dle  rozdělovníku

Datum: 17.01.2022

Řírt-[:'
ROZHODNUTí

SPOLEČNÉ  ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ  A ST  AVEBNÍ  POVOLENÍ

V Ý R O K O V Á Č Á S T:

Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  územního  plánování  a stavebního  řádu,  oddělení  stavebního  řádu,

jako stavební úřad příslušný podle fi 13 odst. 'I písm. c) zákona č. 183/2006 sb., o územním
plánování  a stavebním  řádu (stavební  zákon),  ve znění  pozdějších  změn  a doplňků  (dále  jen

,,stavební zákon") a jako silniční správní úřad příslušný podle 5 40 odst. 4 písm. a) zákona č.
13/1997  sb.,  o pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále jen  "zákon

o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle e) 16 odst. 'I a e140 odst. 4
písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a fi 15 odst. 'I stavebního zákona, ve společném
územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle 9 94o stavebního zákona
žádost  ovydání  společného  povolení,  kterou  dne  30.08.2021  podalo  Město  Nový  Jičín

zastoupeno  Městským  úřadem  Nový  Jičín,  Odborem  rozvoje  a investic,

IČ0  00298212,  Masarykovo  nám.  č.p.  1/1,  741  0I  Nový  Jičín  (dále  jen  "stavebník"),

a na základě tohoto posouzení podle el 94p odst. 1 stavebního zákona a 9 13a vyhlášky č.
503/2006  sb., o podrobnější  úpravě  územního  rozhodování,  územního  opatření  a stavebního  řádu,

ve znění  pozdějších  předpisů

schvaluje  stavební  záměr  na  stavbu:

,,Společná  stezka  pro  chodce  a cyklisty  na ul. Rybníčky  v Novém  Jičíně"

(dále  jen  "stavba")  na pozemku  parc.  č. 444/3  (ostatní  plocha),  parc.  č. 694/1  (ostatní  plocha),

parc.  č. 694/2  (ostatrí  plocha),  parc.  č. 695/1  (ostatní  plocha)  v katastrálním  území  Nový  Jičín-
Horní  Předměstí.

Druh  a účel  stavby:

SO 10'I  Společná  stezka  pro  chodce  a cyklisty  na ul. Rybníčky  v Novém  Jičíně  - cyklostezka

Směrové  řešení:

Na  začátku  trasy  stavba  navazuje  na  ul.  Žilinská  (sil.  111/4834),  pokračuje  pravotočivým

a levotočivým  obloukem  R=4,75m  a poté  následuje  přímá  až do konce  úseku.  Zde se stezka

napojí  na stávající  zpevněnou  plochu  před  bývalou  nádražní  budovou.  Délka  cyklostezky  je 326  m.

ADRESA

Město  Nový  Jičín

Masarykovo  nám.  1/1

74a1 01 Nový  Jičín

KONT  AKTY

ISDS:  ywmb4nc

e-podatelna@novyjicin.cz
+420  556  768  222

W.NOVYJICIN.CZ

facebook.com/novyjicin

ičo  oozgsziz



č.3. MUNJ-5331/2022/úPSŘ-Kop str.  2

Součástí  objektu  je také  směrová  přeložka  stávající  cyklostezky  z důvodu  oddálení  přejezdu

pro cyklisty  a místa  pro přecházení  od křižovatky  sil. 111/4834 s ul. Rybníčky.  Délka  přeložky  je

12m.

Příčný  sklon  cyklostezky  je  jednostranný  2%.

Příčné  uspořádání:

obousměrný  pás  pro  cyklisty

bezpečnostní  odstup  mezi  pruhem  pro  chodce  a pruhem  pro  cyklisty

celkem

2,50  m

0,50  m

3,00  m

Cyklostezka  je  vlevo  lemována  zapuštěným  chodníkovým  obrubníkem.  Na  pravé  straně

cyklostezky  je umístěn  bezpečnostní  odstup  š. 0,50  m.  Součástí  bezpečnostního  odstupu  je

hmatný  pás  š. 0,30  m z reliéfní  dlažby  červené  barvy.

Cyklostezka  je  navržena  s asfaltovým  krytem.

Výškové  řešení:

Výškové  řešení  cyklostezky  respektuje  niveletu  zrušené  železniční  tratě.  Maximální  sklon  nivelety

je 1,06%.

Zemní  těleso:

Stavba  bude  vedena  převážně  na terénu,  případně  na malém  násypu.  Na nových  svazích  bude

proveden  hydroosev  na hlušinu.

SO  102  Společná  stezka  pro  chodce  a cyklisty  na  ul.  Rybníčky  v Novém  Jičíně  - chodník

Směrové  řešení:

Na  začátku  trasy  stavba  navazuje  na  ul.  Žilinská  (sil.  111/4834),  pokračuje  pravotočivým

a levotočivým  obloukem  R=2,25m  a poté  následuje  přímá  až do konce  úseku.  Zde  se chodník

napojí  na stávající  zpevněnou  plochu  před  bývalou  nádražní  budovou.  Délka  chodníku  je 326  m.

Součástí  objektu  je také  nový  chodník  na opačná  straně  ul. Zilinská  (sil. 111/4834) a úprava

chodníku  u mostu  přes  Zrzávku.  Délka  nového  chodníku  je cca  8,30  m. Příčný  sklon  cyklostezky  je

jednostranný  2%.

Příčné  uspořádání:

Obousměrný  pás  pro  chodce  1,50  m.

Chodník  je vpravo  lemován  chodníkovým  obrubníkem  výšky  min.  0,08  m,  na  pravé  straně

chodníku  je umístěn  bezpečnostní  odstup  š. 0,50  m (součást  SO 101).  Součástí  bezpečnostního

odstupu  je hmatný  pás  š. 0,30  m z reliéfní  dlažby  červené  barvy.  Chodník  je navržen  s asfaltovým

krytem.

Výškové  řešení:

Výškové  řešení  chodníku  respektuje  niveletu  zrušené  železniční  tratě.  Maximální  sklon  nivelety  je

106%.

Zemní  těleso:

Stavba  bude  vedena  převážně  na terénu,  případně  na malém  násypu.  Na nových  svazích  bude

proveden  hydroosev  na hlušinu.

Společná  stezka  bude  odvodněna  příčným  a podélným  sklonem  do okolní  zeleně.

SO  40"1 Veřejné  osvětlení  společné  cyklostezky

Podél  cyklostezky  bude  umístěno  veřejné  osvětlení  -14x  nový  osvětlovací  bod,  délka  kabelového

vedení  CYKY  4J x 10  mm2  v trubce  PE  63 -  400  m.

SO  103  Vybavení  stezky

Trasa  cyklostezky  bude  vybavena  svislým  a vodorovným  dopravním  značením.

SO  O11 Příprava  území

SO  800  Vegetační  úpravy



Č.j. MUNJ-5331/2022/ÚPSŘ-Kop str.  3

Katastrální  území,  parcelní  čísla  a druh  pozemků  podle  katastru  nemovitostí,  na nichž  se stavba
umist'uje  a povoluje:

pozemek  parc.č.  444/3  (ostatní  plocha),  parc. č. 694/aí (ostatní  plocha),  parc. č. 694/2

(ostatní  plocha),  parc. č. 695/1 (ostatní  plocha)  v katastrálním  území  Nový  Jičín-Horní

Předměstí.

Umístění  stavby  na pozemku,  minimální  vzdálenosti  od hranic  pozemku  a sousedních  staveb:

stavba  bude  umístěna  a provedena  na pozemku  parc.č.  444/3  (ostatní  plocha),  parc. č.

694/1  (ostatní  plocha),  parc. č. 694/2  (ostatní  plocha),  parc. č. 695/1  (ostatní  plocha)

v katastrálním  území  Nový  Jičín-Horní  Předměstí,  dle koordinačního  situačního  výkresu  č.

3, který  autorizoval  Ing. Jiří Boháč,  autorizovaný  inženýr  pro dopravní  stavby,  ČKAIT:

1006755  - viz  příloha  tohoto  rozhodnutí.

Vymezení  území  dotčeného  vlivy  stavby:

vymezení  území  dotčeného  vlivy  stavby  je v podstatně  dáno  určením  okruhu  účastníků

řízení,  nebot'  se jedná  (mimo  stavebníka)  o vlastníky  dotčených  pozemků,  dále  o osoby,

jejichž  vlastnické  nebo  jiné  věcné  právo  ksousedním  stavbám  anebo  sousedním

pozemkům  nebo  stavbám  na nich může  být rozhodnutím  přímo  dotčeno.  Speciální  stavební

úřad  proto  vymezil  okruh  sousedních  pozemků  a staveb,  které  by mohly  být rozhodnutím

dotčeny  následovně:  st. p. 354/5,  354/6,  495, 1654,  1656,  1657,  1827,  parc. č. 438/2,

444/1,  449/1,  464/1,  464/5,  464/13,  670/13,  695/3,  704,  711/1,  711/7  v katastrálním  území

Nový  Jičín-Horní  Předměstí,  parc.  č. 1835/3  v katastrálním  území  Žilina  u Nového  Jičína.

Pro  umístění  a  provedení  stavby  se  stanovují  tyto  podmínky:

1.  Stavba  bude  umístěna  a provedena  podle  projektové  dokumentace,  kterou  autorizoval  Ing. Jiří

Boháč,  autorizovaný  inženýr  pro dopravní  stavby,  ČKAIT: 1006755,  SO 4C)1 Veřejné  osvětlení

společné  cyklostezky  autorizoval  Miloš  Češík,  autorizovaný  technik  pro techniku  prostředí

staveb,  specializace  elektrotechnická  zařízení,  ČKAIT: 1104159;  případné  změny  nesmí  být
provedeny  bez  předchozího  povolení  speciálního  stavebního  úřadu.

2. Změny  stavby  nebo  její části,  popřípadě  odchylky  od  projektové  dokumentace  ověřené

speciálním  stavebním  úřadem,  nesmí  být prováděny  bez předchozího  souhlasu  speciálního

stavebního  úřadu.

3. Pro případnou  změnu  stavby  před jejím  dokončením,  která se  nedotýká  práv účastníků

stavebního  řízení,  a její  schválení  specíálním  stavebním  úřadem,  stavebník  zajístí  zdůvodnění

a podklady  pro vyznačení  v ověřené  projektové  dokumentaci.

4. Stavebník  tak může  učinit,  jen pokud  se změna  nedotýká  podmínek  územního  rozhodnutí,

veřejných  zájmů  chráněných  zvláštními  právními  předpisy  nebo  když  příslušný  dotčený  orgán

písemně  anebo  prohlášením  do  protokolu  se změnou  souhlasí,  a pokud  změna  stavby

před  jejím  dokončením  nebude  vyžadovat  řízení  a vydání  rozhodnutí.

5. Při provádění  stavby  stavebník  zajistí  splnění  podmínek  uvedených  v závazných  stanoviscích

dotčených  orgánů  státní  správy,  které  jsou  uvedeny  v dokladové  části  projektové

dokumentace:

Městský  úřad  Nový  Jičín,  Odbor  životního  prostředí  ze  dne  19.07.2021  č.j.:
0ŽP/69142/2021/Bok-viz  příloha  tohoto  rozhodnutí

Policie  České  republiky,  Krajské  ředitelství  policie  Moravskoslezského  kraje,  územní  odbor

Nový  Jičín,  dopravní  inspektorát  ze dne  16.08.2021  č.j.: KRPT-"I32511-1/CJ-2021-070406

-  viz  příloha  tohoto  rozhodnutí

6. Při  provádění  stavby  stavebník  zajistí  splnění  následujících  podmínek  uvedených

ve stanoviscích  vlastníků  dopravní  a technické  infrastruktury,  které  jsou  uvedeny  v dokladové
části  projektové  dokumentace:



Č.j. MUNJ-533U2022/ÚPSŘ-Kop str. 4

stanovisko  GasNet  Služby,  s.r.o.  ze dne 30.06.202aí  zn.: 50024a1 146"1

vyjádření  ČEZ  Distribuce,  a.s. ze dne29.09.2021  zn.: 001118442430

stanovisko  Severomoravské  vodovody  a kanalizace  a.s.  ze  dne  03.09.2021  zn.:
9773/V027279/2021  /PO

vyjádření  CETIN  a.s.ze  dne  25.06.2021  č.j.: 709332/21

stanovisko  Veolia  Energie  ČR, a.s. ze dne  07.07.2021  zn.: RSTM/20210629-OO2/SUS

7. Před zahájením  stavby  bude na viditelném  místě  umístěn  štítek  ,,Stavba  povolena",  který

obdrží  stavebník,  jakmile  toto  rozhodnutí  nabude  právní  moci.  Štítek  musí  být chráněn

před povětrnostními  vlivy,  aby údaje  na něm uvedené  zůstaly  čitelné,  a ponechán  na místě

do dokončení  stavby.

8. Stavebník  oznámí  speciálnímu  stavebnímu  úřadu  termín  zahájení  stavby  a název  a sídlo
stavebního  podnikatele,  který  bude  stavbu  provádět.

9. Stavba  bude  prováděna  stavebním  podnikatelem,  který  při její realizaci  zabezpečí  odborné
vedení  provádění  stavby  stavbyvedoucím.

10.  Stavebník  oznámí  stavebnímu  úřadu  tyto  fáze  výstavby  pro kontrolní  prohlídky  stavby:

-  Zahájení  stavby.

-  Dokončení  stavby.

I 'l. Stavba  bude  dokončena  do 2 let ode  dne  nabytí  právní  moci  tohoto  rozhodnutí.

12.  Stavební  sut' a odpady  vzniklé  při provádění  prací  musí  být průběžně  odstraňovány,  jejich

likvidace  musí  být prováděna  předepsaným  způsobem  a v souladu  se zákonem  č. 185/2001

sb., o odpadech  a změněně  některých  dalších  zákonů,  a souvisejícími  předpisy  platnými  pro

odpadové  hospodářství.  Doklad  o nezávadné  likvidaci  stavebník  doloží  k žádosti  o vydání
kolaudačního  souhlasu.

13.  Toto  rozhodnutí  nenahrazuje  povolení  ke skládkám  materiálu  na veřejném  prostranství.

14.Stavba  bude prováděna  tak, aby nedošlo  kznehodnocení  sousedních  pozemků  a staveb

a po ukončení  stavby  budou  veškeré  pozemky  uvedeny  do předchozího  stavu.

15.  Stavebník,  popř. zhotovitel  je povinen  na stavbě  vést  přehledně  stavební  deník  v souladu

s @ 157 stavebního zákona a dle e16 vyhlášky č. 499/2006 sb., o dokumentaci staveb.

16.  Staveniště  a celá  stavba  v době  realizace  bude  řádně  zabezpečena  oplocením  proti  možnému

vniknutí  cizích  osob  na staveniště  a na okolní  pozemky  ve vlastnictví  sousedů.

17.  Při provádění  prací  je třeba  si počínat  tak, aby  nevznikaly  škody  na majetku,  aby  nedocházelo

k ohrožení  života  a zdraví  osob,  k nadměrnému  hluku,  prašností  a znečišt'ování  okolí  stavby.

18.  Při provádění  stavby  budou  dodržena  ustanovení  vyhlášky  č. 268/2009  sb.,  o technických

požadavcích  na stavby,  ustanovení  vyhlášky  č. 104/1997  sb., kterou  se  provádí  zákon

o pozemních  komunikacích  a ustanovení  obsažená  v příslušných  technických  normách.

19.Oko1í  stavby  nesmí  být obtěžováno  hlukem,  prachem  a jinými  škodlivinami  nad  míru

přípustnou.  Stavebník  zajistí,  aby stavební  podníkatel  v maximáíně  možné  míře vhodnou

organizací  práce  omezil  negativní  vliv  prováděných  prací  na životní  prostředí  v okolí  stavby.

20. Stavbou  nesmí  být  ohrožen  provoz  a bezpečnost  provozu  na přilehlé  komunikaci  ani ohrožena

bezpečnost  občanů,  procházejících  kolem  stavby.

21. Stavebrík  zajistí  vytýčení  prostorové  polohy  stavby  subjektem  oprávněným  zeměměřičem.

22. Před  zahájením  zemních  prací  je třeba  zajistit  u správců  sítí vytyčení  těchto  vedení  a zajistit

jejich  neporušení.  Je třeba  dodržet  vzájemné  ochranné  vzdálenosti  mezi  jednotlivými  vedeními

(včetně  přípojek)  a dodržovat  předpisy  pro práci  v ochranných  pásmech  podzemních  vedení.

23. Dojde-li  při provádění  stavebních  prací  k nepředvídaným  nálezům  kulturně  cenných  předmětů,

detaílů  stavby  nebo  chráněných  částí  přírody  anebo  k archeologickým  nálezům,  je stavebník

povinen  neprodleně  oznámit  nález  stavebnímu  úřadu  a orgánu  státní  památkové  péče  nebo



Č.j. MUNJ-5331/2022/ÚPSŘ-Kop str.  5

orgánu  ochrany  přírody  a zároveň  učinit  opatření  nezbytná  k tomu,  aby nález  nebyl  poškozen
nebo  zničen,  a práce  v místě  nálezu  přerušit.

24. Při provádění  stavby  je nutno  dodržovat  předpisy  týkající  se požární  ochrany,  bezpečnosti

práce  a technických  zařízení,  zejména  zákon  č. 309/2006  sb.,  kterým  se upravují  další

požadavky  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při práci  v pracovněprávních  vztazích  a o zajištění

bezpečnosti  a ochrany  zdraví  pří činnosti  nebo poskytování  služeb  mimo  pracovněprávní

vztahy  (zákon  o zajištění  dalších  podmínek  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při práci),  nařízení

vlády  č. 101/2005  sb., o podrobnějších  požadavcích  na pracoviště  a pracovní  prostředí,

nařízení  vlády  č. 591/2006  sb., o bližších  požadavcích  na bezpečnost  a ochranu  zdraví

při práci  na staveništích,  a zajistit  ochranu  zdraví  a života  osob  na místě  stavby.

25. Pro stavbu  musí  být použity  pouze  schválené  výrobky  odpovídajících  vlastností  v souladu

s @ 156 stavebního zákona, zákonem č. 22/1997 sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně  a doplnění  některých  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  nařízením  vlády

č. 163/2002  sb., kterým  se stanoví  technické  požadavky  na vybrané  stavební  výrobky,  ve

znění  pozdějších  předpisů,  a nařízením  vlády  č. 190/2002  sb., kterým  se stanoví  technické

požadavky  na stavební  výrobky  označované  CE, ve znění  pozdějších  předpisů.  Příslušné
doklady  budou  doloženy  k žádosti  o vydání  kolaudačního  souhlasu.

26. Dokončenou  stavbu  Ize užívat  na základě  kolaudačního  souhlasu,  který  vydá na žádost
stavebníka  zdejší  speciální  stavební  úřad.

27. Při  kolaudaci  bude  doložen  protokol  o provedené  statické  zatěžovací  zkoušce  modulu
přetvárnosti.

28. Stavebník  požádá  MěÚ Nový  Jičín,  odbor  dopravy  o povolení  připojení  pozemních  komunikací

dle ust. 910 zákona o pozemních komunikacích, které bude doloženo při kolaudaci.

29. Úprava  svislého  a vodorovného  dopravního  značení  podléhá  ,,Stanovení",  o které  stavebník

požádá  MěÚ Nový  Jičín,  odbor  dopravy  v dostatečném  předstihu  tak, aby ke kolaudaci  bylo
dopravní  značení  na základě  vydaného,,Stanovení"  provedeno.

Účastníci  řízení,  na něž  se vztahuje  rozhodnutí  správního  orgánu  (g 27 odst.  1 zákona  č. 500/2004
sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších  změn  a doplňků  (dále  jen,,správní  řád"):

- Město  Nový  Jičín,  IČO  002982"12,  Masarykovo  nám.  č.p. 1/1, 741 01 Nový  Jičín

- Svazek  obcí  Cyklostezka  Nový  Jičín  - Hostašovice,  IČ0 72545691,  Masarykovo  nám.  č.p.

1/'I,  741 0"I Nový  Jičín.

0  D Ů V O D N Ě N í:
Dne  30.08.2021  podal  stavebník  žádost  o vydání  společného  povolení.  Vzhledem  ktomu,

že žádost  nebyla  úplná  a trpěla  i jinými  vadami,  vyzval  speciální  stavební  úřad  dne  07.09.2021

stavebníka  k doplnění,  dal mu k tomu  přiměřenou  Ihůtu  a řízení  přerušil.  Doklady  byly  doloženy

dne  13.09.2021  a 05.10.2021.

Speciální  stavební  úřad  oznámil  opatřením  ze dne  11.  10.2021  zahájení  společného  řízení  známým

účastníkům řízení a dotčeným orgánům, ve kterém podle ustanovení 5 94m odst. 3 stavebního
zákona  upustil  od ohledání  na místě  a ústního  jednání,  protože  mu jsou  dobře  známy  poměry

staveniště  a žádost  poskytuje  dostatečný  podklad  pro  posouzení  stavebního  záměru.

V oznámení  speciální  stavební  úřad upozornil,  že dotčené  orgány  mohou  uplatnit  závazná

stanoviska  a účastníci  řízení  své námitky,  popřípadě  důkazy  do 15 dnů od doručení  tohoto

oznámení,  a že k později  uplatněným  závazným  stanoviskům,  námitkám,  popřípadě  důkazům

nebude  přihlédnuto.

Ve Ihůtě  pro podání  námitek,  podal  dne  27.10.2021  účastník  řízení  TONAK  a.s. námitku  týkající

se: ,,nedostatečného  řešení  konstrukce  vozovky  a lemování  obrubníků  v místě  vjezdu  do areálu

TONAK  a.s.  Dle našeho  názoru  předložená  dokumentace  nesplňuje  požadavky  na zatížení

vozovky  a lemování  obrubníků  pro vjezd  kamionů  no nosnosti  24 t, pro které  je tento  vjezd



Č.j. MUNJ-533í/2022/ÚPSŘ-Kop str.  6

do areáíu  TONAK  a.s. používán.  TONAK  a.s. musí  proto  trvat  na tom, aby  byla  únosnost  skladby

vozovky  a lemování  obrubníků  vmístě  vjezdu  do  areáÍu  TONAK  a.s.  přehodnocena

a dokumentace  doplněna  tak,  aby odpovídala  pro potřeby  vjezdu  vozů  kamionové  přepravy

o nosnosti  alespoň  24 t."

Na základě  této  námitky  speciální  stavební  úřad opatřením  ze dne 18.11.2021  usnesením  určil

stavebníkovi  Ihůtu  k provedení  úkonu,  a to prověření  navržené  konstrukce  vozovky  v místě  vjezdu

do areálu  TONAK  a.s.  Dne  10.12.2021  byly  speciálnímu  stavebnímu  úřadu  doložené  nové

doklady,  týkající  se přepracování  konstrukce  vozovky  dle uplatněné  námitky.  Dne 13.12.2021

speciální  stavební  úřad  vydal  sdělení  seznámení  s podklady  rozhodnutí.  Ve Ihůtě  pro seznámení

s podklady  dne 17.12.2021  podal  účastník  řízení  TONAK  a.s. stanovisko  ke změně  projektové

dokumentace.

Jako účastníci společného  povolení  byli pojati ve smyslu fl 94k stavebního  zákona:

> stavebník:

*  město  Nový  Jičín,  Masarykovo  nám.  č.p. 1/1,  741 01 Nový  Jičín

> obec,  na jejímž  území  má být požadovaný  záměr  uskutečněn:

*  město  Nový  Jičín,  Masarykovo  nám.  č.p. 1/1,  741 01 Nový  Jičín

> vlastník  stavby,  na  které  má  být požadovaný  stavební  záměr  uskutečněn,  není-li  sám

stavebníkem,  nebo  ten, kdo  má ke stavbě  jiné  věcné  právo,  není-li  sám  stavebníkem:  //

> vlastník  pozemku,  na kterém  má být požadovaný  stavební  záměr  uskutečněn,  není-lí  sám

stavebníkem,  nebo  ten,  kdo  má  jiné  věcné  právo  k tomuto  pozemku:

*  vlastník  dotčeného  pozemku  parc.  č. 694/1,  č. 694/2  v katastrálním  území  Nový  Jičín-Horní

Předměstí  - Svazek  obcí  Cyklostezka  Nový  Jičín  - Hostašovice,  Masarykovo  nám.  č.p. 1/1,

741 01 Nový  Jičín

> osoba,  jejíž  vlastnícké  právo  nebo  jíné věcné  právo  k sousedním  stavbám  anebo  sousedním

pozemkům  nebo  stavbám  na nich  může  být  společným  povolením  přímo  dotčeno:

*  vlastník  sousedního  pozemku  st. p. 354/5,354/6,  1654,  1656,  1657,  1827,  parc.č.  438/2,

444/1,  449/1,  464/1,  464/5  v katastrálním  území  Nový  Jičín-Horní  Předměstí  - TONAK  a.s.,

Zborovská  č.p. 823/65,  741 0I  Nový  Jičín

*  spoluvlastríci  sousedního  pozemku  st. p. 495, parc.č.  670/aí3,  695/3  v katastrálním  území

Nový  Jičín-Horní  Předměstí  - Milan  Gazda,  Bezručova  č.p. 426/32,  741 01 Nový  Jičín,  Ing.

Alena  Gazdová,  Bezručova  č.p. 426/32,  741 01 Nový  Jičín

*  vlastník  sousedního  pozemku  parc.č.  711/7,  711/1 v katastrálním  území  Nový  Jičín-Horní

Předměstí  - LXM  Group  a. s.,  Malostranská  č.p. 579,  742  42 Šenov  u Nového  Jičína

*  vlastník  sousedního  pozemku  parc.č.  1835/3  v katastrálním  území  Žilina  u Nového  Jičína  -

Lesy  České  republiky,  s.p., Přemyslova  č.p. 1 106/'19,  500  08 Hradec  Králové

*  vlastník  sousedního  pozemku  parc.č.  704  v katastrálním  území  Nový  Jičín-Horní  Předměstí

- Správa  silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvková  organizace,  Úprkova  č.p. 795/1,

702  00 0strava

spoluvlastníci  sousedního  pozemku  parc.č.  464/13  v katastrálním  území  Nový  Jičín-Horní

Předměstí  - Petr  Kiš, Zilinská  č.p. 883/15,  741 01 Nový  Jičín,  Anna  Kišová,  Zilinská  č.p.

883/15,  741 0"I Nový  Jičín.

Vlastníci  vzdálenějších  sousedních  pozemků  a staveb  nebyli  za účastníky  řízení  pojati,  protože

jejich  práva  stavbou  nemohou  být přímo  dotčena  a to jednak  z důvodu  velké  vzdálenosti  těchto

sousedních  pozemků  a staveb  od stavby  povolované  a také  z důvodu  rozsahu  povolované  stavby.

Při rozhodování  ve věci speciální  stavební  úřad vycházel  z níže  uvedených  podkladů,  vyjádření,

stanovisek,  závazných  stanovisek  a rozhodnutí:

souhlas  s navrhovaným  stavebním  záměrem,  který  je vyznačen  na koordinační  situaci

stavby vsouladu  s fi 184a stavebního zákona. Byly doloženy následující souhlasy
na situaci  stavby:



Č.j. MUNJ-5331/2022/ÚPSŘ-Kop str.  7

souhlas  vlastníka  pozemku  parc.  č. 694/"1, č. 694/2  v katastrálním  území  Nový  Jičín-Horní

Předměstí  - Svazek  obcí  Cyklostezka  Nový  Jičín  - Hostašovice,  Masarykovo  nám.  č.p. 1/1,

741 01 Nový  Jičín

projektová  dokumentace  stavby,  kterou  autorizoval  Ing. Jiří Boháč,  autorizovaný  inženýr

pro dopravní  stavby,  CKAIT:  1006755,  SO 401 Veřejné  osvětlení  společné  cyklostezky

autorizoval  Miloš  Češík, autorizovaný  technik  pro techniku  prostředí  staveb,  specializace

elektrotechnická  zařízení,  ČKAIT:  11 04'1 59.

závazných  stanovisek  dotčených  orqánů;

Městský  úřad  Nový  Jičín,  Odbor  životního  prostředí  ze  dne  19.07.2021  č.j.:

0ŽP/69'1  42/2021/  Bok

Policie  České  republiky,  Krajské  ředitelství  policie  Moravskoslezského  kraje,  územní  odbor

Nový  Jičín,  dopravní  inspektorát  ze dne  16.08.2021  č.j.: KRPT-13251  1-1/ČJ-2021-070406

Hasičský  záchranný  sbor  Moravskoslezského  kraje,  územní  odbor  Nový  Jičín ze dne

12.07.2021  zn.: HSOS-5583-2/2021

Ministerstvo  obrany  ČR, Sekce  nakládání  s majetkem  Ministerstva  obrany,  odbor  ochrany

územních  zájmů  ze dne  14.07.2021  sp.zn.:  1 14973/2021-1150-OÚZ-BR

stanovisek  vlastníků  veřejné  dopravní  a technické  infrastruktury:

stanovisko  GasNet  Služby,  s.r.o.  ze dne  30.06.2021  zn.:  5002411461

vyjádření  CEZ  Distribuce,  a.s.  ze dne  29.09.2021  zn.: 001118442430

sdělení  ČEZ  Distribuce,  a.s. ze dne  25.06.202"1  zn.:  0101554769

sdělení  ČEZ  ICT  Services  a.s. ze dne  25.06.2021  zn.: 0700404179

sdělení  Telco  Pro Services  a.s. ze dne  25.06.2021  zn.: 0201265"160

stanovisko  Severomoravské  vodovody  a kanalizace  a.s.  ze  dne  03.09.2021  zn.:

9773/\/027279/2021/PO

vyjádření  CETIN  a.s.ze  dne  25.06.202"1  č.j.: 709332/21

stanovisko  Veolia  Energie  CR, a.s.  ze dne  07.07.2021  zn.: RSTM/20210629-002/SUS

vyjádření  Ceské  Radiokomunikace  a.s. ze dne  25.06.2021  zn.: UPTS/OS/279020/2021

vyjádření  NJNet  s.r.o.  ze dne  09.07.2021  č.j. 68/21

vyjádření  RIGHT  POWER  a.s. ze dne  30.06.2021  č. 2021340729

vyjádření  T-Mobile  Czech  Republic  a.s.  ze dne  25.06.2021  zn.: E33439/21

vyjádření  TwigoNet  Europe,  SE ze dne  05.08.202'1  č.7942

vyjádření  Vodafone  Czech  Republic  a.s. ze dne  18.07.2021  zn.:MW9910177381309621

vyjádření  Náš-Net  Group  s.r.o.  ze dne  30.06.2021

vyjádření  město  Nový  Jičín  ze dne  27.08.2021  č.j.: OSM/71  195/2021/Pít

vyjádření  Technické  služby  města  Nového  Jičína,  p.o ze dne  09.07.2021  č.j.: 105/2021/Sta

ostatní:

stanovisko  Krajský  úřad  MSK,  Odbor  dopravy  ze dne  07.07.202"1  č.j.: MSK  82067/2021

stanovisko  NIPI Bezbariérové  prostředí,  o.p.s.  ze dne  15.09.2021  zn.: 077210004

smlouva  o uzavření  budoucí  smlouvy  o připojení  odběrného  elektrického  zařízení

kdistribučnísoustavěč.21  SOBSO1  4121818602.

Speciální  stavební  úřad zapracoval  závazná  stanoviska  dotčených  orgánů  do výrokové  části

tohoto rozhodnutí, v souladu s ustanovením @ 149 odst. 1 správního řádu. Vyjádření správců
a vlastníků  inženýrských  sítí k jejich  možnému  dotčení  stavbou  speciální  stavební  úřad  vyhodnotil

a v případě,  že došlo  k dotčení,  byly  zapracovány  do podmínek  tohoto  rozhodnutí.

Speciální  stavební  úřad posoudil,  že předložený  záměr  je stavbou,  pro niž Ize vydat  společné

povolení  ve smyslu  ustanovení  e) 94j stavebního  zákona.  Proto  v rámci  společného  územního



Č.j. MUNJ-5331/2022/úPSŘ-Kop str.  8

a stavebního řízení speciální stavební úřad stavbu posuzoval podle 9 94o odst. 1 stavebního
zákona  a to zda  je v souladu  s požadavky:

1.  stavebního  zákona  a jeho  prováděcích  právních  předpisů.

2.  na veřejnou  dopravní  nebo  technickou  infrastrukturu  k možnosti  a způsobu  napojení  nebo

k podmínkám  dotčených  ochranných  a bezpečnostních  pásem.

3.  zvláštních  právních  předpisů  a se závaznými  stanovisky,  popřípadě  s rozhodnutími  dotčených

orgánů  podle  zvláštních  právních  předpisů  nebo  tohoto  zákona,  popřípadě  s výsledkem  řešení

rozporŮ.

Aďl.)  Soulad  záměru  s  požadavky  stavebmho  zákona  a jeho  prováděďch  právmch
předpisů:

Speciální  stavební  úřad  posoudil,  že předložený  záměr  je stavbou,  pro niž Ize vydat  společné

povolení ve smyslu ustanovení e3 94j stavebního zákona. Jedná se o soubor staveb, kterým podle
8) 2 odst.  8 stavebního  zákona  jsou  stavby,  které  se v  rámci  jednoho  stavebního  záměru

uskutečňují na souvislém území nebo za společným účelem. Ve smyslu fi 4 odst. 1 stavebního
zákona,  orgány  územního  plánování  a stavební  úřady  přednostně  využívají  zjednodušující  postupy

a postupují  tak, aby  dotčené  osoby  byly  co nejméně  zatěžovány  a aby v případě,  kdy Ize

za podmínek  tohoto  zákona  vydat  v dané  věcí,  zejména  u jednoduchých  staveb,  pouze  jedno

rozhodnutí,  upustily  od dalšího  povolování  záměru.  Pokud  je spolu  se stavbou  hlavní  předmětem

žádosti  nebo  ohlášení  soubor  staveb,  stavební  úřad  všechny  stavby  projedná  v režimu  stavby

hlavní.  Stavební  objekt  SO 401  Veřejné  osvětlení  společné  cyklostezky  je stavbou  vedlejší,

ke které  by byl věcně  a místně  příslušný  obecný  stavební  úřad  Nový  Jičín.  Závazné  stanovisko

obecného  stavebního  úřadu  nebylo  požadováno  vzhledem  k tomu,  že příslušný  speciální  stavební

úřad  vykonává  agendu  i obecného  stavebního  úřadu.  Speciální  stavební  úřad  posoudil  stavební

záměr z hlediska souladu s obecnými požadavky na výstavbu ve smyslu ustanovení 9 2 odst. 2
písm.  e) stavebního  zákona.

Obecnými  požadavky  na výstavbu  se ve smyslu  citovaného  ustanovení  rozumí  obecné  požadavky

na využívání  území  (vyhláška  č. 50'1/2006  sb., o obecných  požadavcích  na využívání  území,

ve znění  pozdějších  předpisů),  technické  požadavky  na stavby  a obecné  technické  požadavky

zabezpečující  bezbariérové  užívání  staveb,  stanovené  prováděcími  právními  předpisy  (vyhláška

č. 268/2009  sb., o technických  požadavcích  na stavby,  ve znění  pozdějších  předpisů  a vyhláška

č. 398/2009  sb., o obecných  technických  požadavcích  zabezpečující  bezbariérové  užívání  staveb,

ve znění  pozdějších  předpisů)  a vyhláška  č. 104/1997  sb., kterou  se provádí  zákon  o pozemních

komunikacích,  ve znění  pozdějších  předpisů.

Dle  vyhlášky  č. 398/2009  sb., o obecných  technických  požadavcích  zabezpečující  bezbariérové

užívání  staveb,  ve znění  pozdějších  předpisů,  příl.č.  2, odst.  2.0.3.  je délka  místa  pro  přecházení

8,0  m odůvodněna  zachováním  šířky  jízdních  pruhů  na stávající  komunikaci  silnice  lll.  třídy.

Speciální  stavební  úřad  dospěl  k závěru,  že stavba  je  s výše  uvedenými  požadavky  v souladu.

Ad2.)  Soulad  záměru  s požadavky  na veřejnou  dopravm  nebo  technickou  infrastrukturu

k  možnosti  a způsobu  napojerí  nebo  k  podmínkám  dotčených  ochranných

a bezpečnostmch  pásem:

Stanoviska  a vyjádření  vlastníků  technické  a dopravní  infrastruktury  předložené  k návrhu  na vydání

společného povolení byla zapracována do podmínek tohoto rozhodnutí, a to: GasNet Služby, S.!.O.
CEZ  Distribuce,  a.s.,  Severomoravské  vodovody  a kanalizace  a.s.,  CETIN  a.s.,  Veolia  Energie  CR.

Ad3.)  Zvláštních  právmch  předpisů  a se  závaznými  stanovisky,  popřípadě  s rozhodnutími

dotčených  orgánů  podle  zvíáštních  právních  předpisů  nebo  tohoto  zákona,

popřípadě  s výsledkem  řešení  rozporů.

Speciální  stavební  úřad  zajistil  vzájemný  soulad  předložených  závazných  stanovisek  dotčených

orgánů  vyžadovaných  zvláštními  předpisy  a zahrnul  je do podmínek  rozhodnutí:  Městský  úřad

Nový  Jičín,  Odbor  životního  prostředí,  Policie  České  republiky,  Krajské  ředitelství  policie

Moravskoslezského  kraje,  územní  odbor  Nový  Jičín,  dopravní  inspektorát.



č.3. MUNJ-5331/2022/úPSŘ-Kop str.  9

Speciální  stavební  úřad dále  podle  e) 94o odst. 2 stavebního  zákona  ověřil  zejména,  zda:

1.  Dokumentace  je úplná, přehledná,  a zda jsou  v odpovídající  míře řešeny  obecné  požadavky
na výstavbu.

2. Je zajištěn  příjezd  ke stavbě,  včasné  vybudování  technického,  popřípadě  jiného  vybavení
potřebného  k řádnému  užívání  stavby  vyžadovaného  zvláštním  právním  předpisem.

Aďl.)  Ověřem, zda  je dokumentace  úplná,  přehledná,  a zda  jsou  v odpovídajíď  rmře  řešeny
obecné  požadavky  na výstavbu:

Projektová dokumentace je vypracována  v souladu  s vyhláškou  č. 499/2006  sb.,  o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších  předpisů.  Je  úplná,  přehledná,  byla zpracována  oprávněnou
autorizovanou  osobou  a v odpovídající  míře řeší obecné  požadavky  na výstavbu.

Ad2.)  Ověřerí,  zda je  zajištěn  příjezd  ke  stavbě,  včasné  vybudovárí  technického,
popňpadě  jiného  vybavení  potřebného  k řádnému  užívání  stavby  vyžadovaného
zvláštmm  právmm  předpisem:

Ke stavbě  je zajištěno  dopravní  napojení  ze stávající  komunikace  na pozemku  parc. č. 704, 694/2,
464/3  v katastrálním  území  Nový  Jičín-Horní  Předměstí.

Vypořádám  s návrhy  a námitkami  účastríků:

Námitce  podané  dne 27.10.202"1 účastníkem  řízení TONAK  a.s. bylo vyhověno.  Na základě
podané  námitky  byla přepracována  projektová  dokumentace  týkající  se konstrukce  vozovky
v místě  vjezdu  do areálu  TONAK  a.s. a podmínkou  č. 27 tohoto  povolení  je předložení  protokolu
o provedené  statické  zatěžovací  zkoušce  modulu  přetvárnosti  ke kolaudaci.

Vypořádám  s vyjádřemmi  účastmků  k podkladům  rozhodnutí:

Dne 17.12.2021  podal  účastník  řízení  TONAK  a.s. stanovisko  ke změně  projektové  dokumentace,
ve kterém  uvádí,  že změnu  projektové  dokumentace  bere  na vědomí.

Speciální  stavební  úřad  přezkoumal  předloženou  žádost,  projednal  ji  s účastníky  řízení
a dotčenými  orgány  a zjistil, že jejím uskutečněním  nebo užíváním  nejsou ohroženy  zájmy
chráněné  stavebním zákonem,  předpisy  vydanými  k jeho provedení  a zvláštními  předpisy.
Umístění stavby  je v souladu  se schválenou  územně  plánovací  dokumentací  a vyhovuje  obecným
požadavkům  na využívání  území. Projektová  dokumentace  stavby  splňuje  obecné  požadavky
na výstavbu. Speciální  stavební  úřad  v průběhu  řízení  neshledal  důvody,  které  by bránily  povolení
záměru.

Speciální  stavební  úřad zajistil  vzájemný  soulad  předložených  závazných  stanovisek  dotčených
orgánů  vyžadovaných  zvláštními  předpisy  a zahrnul  je do podmínek  rozhodnutí.

Speciální  stavební  úřad rozhodl,  jak je uvedeno  ve výroku  rozhodnutí,  za použití  ustanovení
právních  předpisů  ve výroku  uvedených.

V souladu  s ustanovením 5 69 odst. 2 správního  řádu speciální  stavební  úřad tímto  uvádí  jména
a příjmení  všech  účastníků  řízení:  Město  Nový  Jičín, Milan Gazda,  Ing. Alena  Gazdová,  Petr Kiš,
Anna  Kišová,  CETIN  a.s., ČEZ  Distribuce,  a. s., GasNet  Služby,  s.r.o.,  Lesy České  republiky,  s.p.,
LXM Group  a. s., Město  Nový  Jičín zastoupeno  Městským  úřadem  Nový Jičín, Odborem  správy
majetku,  Severomoravské  vodovody  a kanalizace  Ostrava  a.s., Správa  silnic  Moravskoslezského
kraje, příspěvková  organizace,  Svazek  obcí Cyklostezka  Nový Jičín - Hostašovice,  TONAK  a.s.,
Veolia  Energie  ČR, a.s.



Č.j. MUNJ-5331/2022/ÚPSŘ-Kop str. 4 0

P O U Č E N Í Ú Č A S T N Í K Ů:
Proti  tomuto  rozhodnutí  mohou  účastníci  řízení  podat  odvolání  ve Ihůtě 15 dnů ode dne jeho

oznámení.

Odvolání  se podává  u Městského  úřadu  Nový  Jičín,  odboru  územního  plánování  a stavebního

řádu,  Masarykovo  nám.  1/1,  741 01 Nový  Jičín.

0 odvolání  rozhoduje  Krajský  úřad  Moravskoslezského  kraje,  odbor  dopravy  a chytrého  regionu,

28. října  117,  70218  0strava.

Odvolání  se podává  s potřebným  počtem  stejnopisů  tak, aby jeden  stejnopis  zůstal  správnímu

orgánu  a aby  každý  účastník  dostal  jeden  stejnopis.  Nepodá-li  účastník  potřebný  počet  stejnopisů,

vyhotoví  je správní  orgán  na náklady  účastníka.

Odvoláním  Ize  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý  výrok  nebo jeho  vedlejší

ustanovení.  Odvolání  jen  protí  odůvodnění  rozhodnutí  je nepřípustné.

Speciální  stavební  úřad  po dni nabytí  právní  moci  tohoto  rozhodnutí  doručí  stavebníkovi  stejnopis

písemného  vyhotovení  společného  povolení  opatřený  doložkou  právní  moci  spolu  s ověřenou

grafickou  přílohou,  stejnopis  písemného  vyhotovení  společného  povolení  opatřený  doložkou  právní

moci  doručí  také  místně  příslušnému  obecnímu  úřadu,  pokud  není  stavebním  úřadem,  a jde-li

o stavby podle 9 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení
stavby.

Speciální  stavební  úřad po dni nabytí  právní  moci  výroku  tohoto  rozhodnutí  zašle  stavebníkovi

jedno  vyhotovení  ověřené  projektové  dokumentace  a štítek  obsahující  identifikační  údaje

o povolené  stavbě.  Další  vyhotovení  ověřené  projektové  dokumentace  zašle  vlastníkovi  stavby,

pokud  není  stavebníkem.  Stavebník  je povinen  štítek  před  zahájením  stavby  umístit  na viditelném

místě  u vstupu  na staveníště  a ponechat  jej tam až do dokončení  stavby,  případně  do vydání

kolaudačního  souhlasu;  rozsáhlé  stavby  se mohou  označit  jiným  vhodným  způsobem  s uvedením

údajů  ze štítku.

Stavebník  je  povinen  štítek  před  zahájením  stavby  umístit  na  viditelném  místě  u vstupu

na staveniště  a ponechat  jej tam až do dokončení  stavby,  případně  do vydání  kolaudačního

souhlasu;  rozsáhlé  stavby  se  mohou  označit  jiným  vhodným  způsobem  s uvedením  údajů

ze štítku.

Společné  povolení  má podle  eý 94p  odst.  5 stavebního  zákona  platnost  2 roky. Stavba  nesmí  být

zahájena,  dokud  rozhodnutí  nenabude  právní  moci.

U P O Z O R N E N l:

SO 103  Vybavení  stezky,  SO O11 Příprava  území,  SO 800  Vegetační  úpravy  nevyžadují  povolení

speciálního  stavebního  úřadu.

Stavebník je povinen při provádění stavby zajistit podle ustanovení 914, @ 15 zákona č. 309/2006
sb.,  kterým  se upravují  další  požadavky  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při práci  v pracovněprávních

vztazích  a o zajištění  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při činnosti  nebo  poskytování  služeb  mimo

pracovněprávní  vztahy  (zákon  o zajištění  dalších  podmínek  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při

práci),  ve znění  pozdějších  předpisů,  činnost  koordinátora  (koordinátorů)  bezpečnosti  a ochrany

zdraví  při práci  na staveništi.

V souladu s 9 119 odst. 1 stavebního zákona Ize dokončenou stavbu, popřípadě část stavby
schopnou samostatného užívání, uvedenou v fi 103 odst. 1 písm. e) bodech 4 až 8, nebo stavbu,
u které  postačí  ohlášení  stavebnímu  úřadu  podle  fg 104  odst. 1 písm.  a) až d) a k) nebo  podle

zvláštního  právního  předpisu,  nebo  pokud  vyžaduje  stavební  povolení,  a jedná-li  se o

;)> stavbu  veřejné  infrastruktury,

>  stavbu,  jejíž  vlastnosti  nemohou  budoucí  uživatelé  ovlivnit,

>  stavbu,  u které  bylo  stanoveno  provedení  zkušebního  provozu,

>  změnu  stavby,  která  je kulturní  památkou,

užívat  pouze  na základě  kolaudačního  souhlasu,  nebo  kolaudačního  rozhodnutí.  Stavebník  zajistí,

aby  byly  před  započetím  užívání  stavby  provedeny  a vyhodnoceny  zkoušky  a měření  předepsané

zvláštními  právními  předpisy.



č.3. MUNJ-5331/2022/úPSŘ-Kop str. 11

Podle @ 119 odst. 2 stavebního zákona kolaudační souhlas nebo kolaudační  rozhodnutí vydává
ten stavební  úřad,  který  vydal  povolení  stavby.

Romana  Kopecká
oprávněná  úřední  osoba

Poplatek:

Správní  poplatek  podle zákona  č. 634/2004  sb.,
předpisů  se nevyměřuje.

o správních  poplatcích,  ve znění  pozdějších

Přílohy:

situačního  výkresu  č. 3 (zmenšeno)

koordinované závazné  stanovisko Městský  úřad Nový  Jičín,  Odbor  životního  prostředí  ze
dne 19.07.2021  č.j.: 0ŽP/69142/2021/  Bok

vyjádření  Polícíe  České republíky,  Krajské  ředitelství  poíície  Moravskoslezského  kraje,
územní odbor  Nový  Jičín,  dopravní  inspektorát  ze dne 1 6.08.202a1 č.j.: KRPT-"I  325"1 1-1/ČJ-
2021-070406

Pqplatek:

Správní  poplatek  podle zákona  č. 634/2004  sb., o správních  poplatcích,  ve znění  pozdějších
předpisů  se nevyměřuje.

Obdrží:

Učastníci  řízení:

1. HBH Projekt  spol. s r.o., IDDS:  e5y9wa6

sídlo: Kabátníkova  č.p. 216/5,  Ponava,  602 00 Brno  2

zastoupení pro: Město  Nový  Jičín,  Masarykovo  nám. č.p. 1/1, 74"1 01 Nový  Jičín
2. Milan  Gazda,  Bezručova  č.p. 426/32,  741 01 Nový  Jičín 1
3. Ing. Alena  Gazdová,  Bezručova  č.p. 426/32,  741 01 Nový  Jičín 1
4. Petr  Kiš, Zilinská  č.p. 883/"15, 74"1 01 Nový  Jičín 1
5. Anna  Kišová,  Zilinská  č.p. 883/15,  741 01 Nový  Jičín 1
6. CETIN  a.s,  IDDS:  qa7425t

sídlo:  Ceskomoravská  č.p. 2510/19,  190 00 Praha  9-Libeň
7. CEZ  Distribuce,  a. s., IDDS:  v95uqfy

sídlo: Guldenerova  č.p. 2577/19,  Plzeň  2-S1ovany,  Východní  Předměstí,  326 00 Plzeň  26
8. GasNet  Služby,  s.r.o.,  IDDS:  jnnyjs6

sídlo: Plynárenská  č.p. 499/1,  Zábrdovice,  602 00 Brno  2
9. Lesy  Ceské  republiky,  s.p., IDDS:  e8jcfsn

sídlo: Přemyslova  č.p. 1 106/'19,  Nový  Hradec  Králové,  500 08 Hradec  Králové  8



Č.j. MUNJ-5331/2022/úPSŘ-Kop str. 12

10. LXM  Group  a. s., IDDS:  taeiegm

sídlo:  Malostranská  č.p. 579,  742  42 Šenov  u Nového  Jičína

14. Město  Nový  Jičín  zastoupeno  Městským  úřadem  Nový  Jičín,  Odborem  správy  majetku,

Masarykovo  nám.  č.p. 1/1,  741 01 Nový  Jičín  1

12. Severomoravské  vodovody  a kanalizace  Ostrava  a.s.,  IDDS:  4xff9pv

sídlo:  28. října  č.p. 1235/169,  Mariánské  Hory,  709  00 0strava  9

13. Správa  silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvková  organizace,  IDDS:  jytk8nr

sídlo:  Úprkova  č.p. 795/1,  Přívoz,  702  0p Ostrava  2

14. Svazek  obcí  Cyklostezka  Nový  Jičín  - Hostašovice,  IDDS:  6jcg6w9

sídlo:  Masarykovo  nám.  č.p. 1/1,  741 01 Nový  Jičín  1

15.  TONAK  a.s., IDDS:  y9rvvd6

sídlo: Zborovská č.p. 823/66,' 741 0íl NďVÝ Jičín 1
16.  Veolia  Energie  CR, a.s., IDDS:  zepcdvg-.  '

sídlo:  28. října  č.p. 3337/7,  Moravská  Ostravá,  702  00 0strava  2

Dotčené  správní  orgány:

17. CR - Ministerstvo  obrany,  Agentura  hospodaření  s nemovitým  majetkem  MO, Oddělení  územní

správy  nemovitého  majetku  Brno,  IDDS:  hjyaavk

sídlo:  Svatoplukova  č.p.  2687/84,  Brno-Zidenice,  615  00 Brno  15

18. Hasičský  záchranný  sbor  Moravskoslezského  kraje,  územní  odbor  Nový  Jičín,  IDDS:  spdaive

sídlo:  Zborovská  č.p. 2096/5,  741 01 Nový  Jičín  1

4 9. Městský  úřad  Nový  Jičín,  Odbor  dopravy,  Masarykovo  nám.  č.p. 1/1,  741 01 Nový  Jičín  1

20. Městský  úřad  Nový  Jičín,  Odbor  ÚPSŘ,  oddělení  stavebního  řádu,  Masarykovo  nám.  č.p. 1/1,

741 01 Nový  Jičín  1

21. Městský  úřad  Nový  Jičín,  Odbor  ÚPSŘ,  úsek  územního  plánování,  Masarykovo  nám.  č.p. 1/1,

741 01 Nový  Jičín  1

22. Městský  úřad  Nový  Jičín,  Odbor  životního  prostředí,  Masarykovo  nám.  č.p. 1/'I,  741 0"I Nový

Jičín  1

23. Policie  České  republiky,  Krajské  ředitelství  policie  Moravskoslezského  kraje,  Územní  odbor  NJ,

Dopravní  inspektorát  Nový  Jičín,  IDDS:  n5hai7v

sídlo:  Svatopluka  Čecha  č.p. 1727/11,  741 0"I Nový  Jičín  1

Na vědomí:

24. NIPI  bezbariérové  prostředí,  o.p.s.,  IDDS:  5ec62h6

sídlo:  Havlíčkova  č.p. 4481/44,  586  01 Jihlava  1 I B -í)l- 202'
Vypraveíic  dne:



Tacnto doklad je nedílnou součásfi  roz-

hodnutí A4čstského úřa.du  Nový  Jičirx,

<.',,f3.3.f0,e  >,-[[ý,.el)z;

POdpíSé==J  @

.H

lEGgNDA:

8(  m ;Ňoout - CllIXIŇIX
(IPIUVA ll

nlVALÝ mR

EEEE3 tKlč  lAll'íl

c
(o H'.

INfflÝRš)íslnl

EEE3 KMLIZICt SíAVA&l

EEE3 MĎ  ElhlA)lCl

EEEÍ R PtWD fflVlJql

EEE3 NI NN )UDmNI S'Íll#Jlčl

EE  mNI NN POů7!)IN1 ffÁ

EEE3 IIJIII V0 ffllVUlčl'

m. A q4ap



Městský  úřad  Nový  Jičín
Odbor  životního  prostředí

Váš dopis  zn.:
Ze dne:
Naše  (:.j.:
Spis. značka:

Vyřizuje:
Pracovíště:
Telefon:
Mobil:

23.6.2021
0ŽP/69142/2021/Bok
ožpíegi«»:>ozíísob

Ivana Boková
Masarykovo  nám. 1/1
+420 556 768 265

Datum: 19.07.2021

lioií.r,utí  Městskéhc úřadu Nový Jičín,

HBH Projekt  spol. s r.o.

Kabátníkova  216/5
602 00 BRNO

Společná  stezka pro chodce  a cyklisty  na ul. Rybníčky  v Novém  JiČíně
- koordinované  závazné  stanovisko

Městský úřad Nový JíČín ve smyslu @ 4, odst. 2 a odst. 7 zák. Č. 183/2006  Sb. o územním  řízení  astavebním řádu (stavební zákon) ve znění  pozdějších  předpisů  a na základě  žádosti  ze dne23.6.2021  vydává

koordinované  závazné  stanovisko

pro záměr  Spofečná  stezka  pro chodce  a cyklísty  na ul. Rybníčky  v Novém  Jíčíně
na parc. č. 694/1,  694/2,  695/1,  444/3  v k.ú. Nový  JiČín -  Horní Předměstí

k dokumentaci  zpracované  firmou:  HBH Projekt  spol. s r.o., Brno
ze dne : 06/2021

pro úČel :
pro žadatem:

společné  územní  řízení  a stavební  povolem
HBH Projekt  spol. s r.o., Kabátníkova  21 6/5, 602 00 BRNO

Ve věcí byl záměr posouzen oprávněnýmí úřednímí osobami v jednotlivých  oblastech  následovně:

,íl 5
1. Ochrana o«duší  (referent vetejné správy  Mgr.  Martin  Sch6nw41der)
Závazná  část  :

Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný  orgán  ochrany  ovzdušípodle ustanovení 9 27 odst. 1 písm. f) zákona Č. 201/2012 sb., o ochraně  ovzduší  (dále  jen,zákon  oochraně ovzduší") a jako místně přislušný podle ustanovení % "l 1 zákona č. 500/2004  sb., správnířád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .správní řád") vydává závazné  stanovisko  kespolečnému územnímu řízení a stavebnímu povolení stavby stacíonámího  zdroje  neuvedeného  vpřiloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší. V předmětné stavbě nebude  podle předloženédokumentace umisťován nový nevyjmenovaný  zdroj  zneČišťováni  ovzduší.

Odůvodnění:

Projektová dokumentace neřeší umístění stacionárního zdroje  znečišťování  ovzduší  -  jedná  se ostavbu stezky pro chodce a cyklisty bez zdrojů  znečišťování  ovzduší,  proto zdejší  úřad závaznéstanovisko  z hlediska  ochrany  ovzduší  nevydává.

ADRESA

Město  Nový  Jíčln
Masarykovo  nám.  1/1
741 01 Nový  Jičín

KONTAKTY

ISDS:  ywmb4nc

e-podatelna@novyjicin.cz
+420  556  768 222

W.NOVYJICIN.C!
facebook.com/novyjicin
ičo  00298212



Č.j. 0žP/69142/2021/Bok
Strana  2

2.  Ochrana  zemědělského  půdního  fondu  (referent  veřejné  správy  Ing.  Danuše  Rybářová)

Záměr  řeší  společnou  stezku  pro  chodce  a cyklísty  na ul. Rybníčky  v Novém  Jičíně  na pozemcích

parc.  č. 694/1,  694/2,  695/1,  444/3  (druh  pozemku  -  ostatní  plocha)  v k.ú. Nový  Jičín  -  Horní

předměstí.

Závazná  část:

Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  životního  prostředí,  jako  příslušný  orgán  ochrany  zemědělského

půdního fondu podle % 61 odst. 4 písm. c) a % 66 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpísů, 914 odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen,,správní řád"), a dle 9 15 zák. č. 334/1992 sb., o ochraně ZPF, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o ochraně ZPF"), s5  dle @ 154 správního řádu, po
prověření  podkladů  k žádostí,  porovnání  s územně  analytickými  podklady  ORP  Nový  Jičín a

vyhodnocení  z hledíska  zájmů  chráněných  zákonem  o ochraně  ZPF,  že v dané  věcí  nevydává

závazné  stanovísko.

Odůvodnění:  Záměrem  nejsou  dotčeny  zájmy  chráněné  zákonem  o ochraně  ZPF.  Dotčené

pozemky nejsou součástí zemědělského púdního fondu dle fl 1 zákona o ochraně ZPF.

3.  Orqán  ochrany  přírody  (referent  veřejné  správy  Ing.  Hana  Schillerová)

Závazná  část:

Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  životního  prostředí  jako  orgán  ochrany  přírody  věcně  a místně

příslušný podle 9 77 odst. 1 písm. j) zákona č. 1 14/1992 sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném
znění,  dále  jen  ,,zákon"),  na základě  podané  žádostí,  předložených  a doplněných  podkladových

materiálů  a po vyhodnocení  záměru  z hlediska  zájmů  ochrany  přírody  a krajiny  vydává  jako  dotčený

orgán v souladu s % 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisú (stavební zákon), a @ 149 odst. 1 správního řádu ve vztahu
k ochraně krajinného rázu ve smys1u ustanovení fi č2 odst. 2 zákona

souhlasné  závazné  stanovisko.

Odůvodnění:

Na základě  konfrontace  připravovaného  záměru,  kterým  je stavba  .Společná  stezka  pm  chodce  a

cyklisty  na ul. Rybníčky  v Novém  Jičíně"  na parc. č. 694/1,  694/2,  695/1,  444/3  v k.ú. Nový

Jičín-Horní  Předměstí,  s podkladovými  materiály,  které  jsou  orgánu  ochrany  přírody  pro  posouzení

věcí k dispozici,  a po vyhodnocení  vlivu  záměru  na zájmy  chráněné  citovaným  zákonem  bylo

zjíštěno,  že realizací  záměru  v souladu  s předloženým  návrhem  bude  změněna,  nebude  však

snížena  (negativně  ovlivněna)  přírodní  a estetická  hodnota  krajinného  rázu  jako  dochované  přírodní,

kulturní  a historické  charakteristiky  daného  místa  a oblasti,  ani nedojde  k narušení  harmonického

měřítka  a vztahů  v krajině.

Nepříznívé  dotČení  dalších  zákonných  zájmú  v působnosti  zdejšího  orgánu  ochrany  přírody  (mj.

ekoIogícko-stabiIizační  funkce  významných  krajínných  prvků,  obecná  druhová  ochrana  rostlin  a

živočichů  včetně  volně  žíjících  ptáků,  ochrana  dřevin  rostoucích  mimo  les, památných  stromů,

územního  systému  ekologické  stability  krajiny  na lokální  úrovni)  se v souvislosti  se záměrem

nepředpokládá.  část  Vegetační  úpravy  SO 800  (výsadba  dřevin  včetně  druhového  složení  a

charakter  zakládaných  trávníkových  ploch)  akceptuje  podmínky  dohodnuté  v rámci  projednání

záměru  se správcem  městské  zeleně.

Orgán  ochrany  přírody  přezkoumal  předloženou  žádost  ve smyslu  ustanovení  zákona  o ochraně

přírody  a krajiny,  jejichž  posuzování  zdejšímu  správnímu  orgánu  přísluší,  příčemž  dospěl  k závěru,

že uskutečněním  záměru  nebudou  ohroženy  tímto  zákonem  chráněné  veřejné  zájmy.  Protože

nebyly  shledány  důvody  bránící  vydání  souhlasného  závazného  stanoviska,  Ize záměr  z hlediska

zájmů  ochrany  přírody  a krajiny  realízovat.

ťoa'pxs: (,[i'  Á7



q!a  dakiaď je riedíLnou sc'ačás!í roz-
i,s:.ia'ď  Městskélío úřaďu Nový Jičin,

č.3. ožr»lsgiazlzozxleoí
Strana  3

4. Státm  správa  lesů a myslivosti  (referent  veřejné  správy  Mgr.  Martin Schěnwšlder)
Předložená dokumentace neřeší dotčení pozemků určených k plnění funkcí  lesa  ani umístění  stavbydo vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Z tohoto důvodu nejsou  dotčeny  zájmy  stanovené  zák.č.289/1  995 sb., o lesích.
Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné zák.449/2001 sb., o myslívosti. Pozemky  nejsou  součástížádné  honitby.

Na základě těchto skutečností se závazné  stanovisko nevydává.

5. Orqán státní  památkové  péče (referent  veřejné  správy  Eva  Slováčková)
Závazná  část:

Městský úřad Nový Jíčín, odbor územního plánování a stavebního řádu,  oddělení  stavební  úřad,jako příslušný orgán státní památkové péče podle ustanovení fl 29 odst. 2 písm. b) zákona č.20/1987 sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů  (dále  jen,,zákon  o státní
památkové péči") a podle ustanovení !} 10 a % 1l odst. 1 pism. b) zákona č. 500/2004 sb., správnířád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,správní řád") sděluje,  že výše uvedenou  stavbounebudou  dotČeny zájmy  památkové  péče.
Odůvodněm:

Orgán státní památkové péče není dotčeným orgánem, neboť předložený  záměr  se nenacházív městské památkové rezervací, ani jejím ochranném pásmu a nejedná  se o práce  prováděné  nakulturní památce. Na základě těchto  skutečností nebude závazné stanovísko vydáváno.
Zároveň upozorňujeme na skutečnost, že podle 9 22 odst. 2 zákona o státni památkové péčí má-lise provádět stavební cínnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebríci  již od dobypřípravystavbypovinnítentozáměroznámítArcheologíckému  ústavuAVČR,  Praha  a umožnitjemunebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický  výzkum.Z hlediska zákona o státní památkové péči Ize záměr  realizovat.

6. Vodoprávní  úřad (referent vete3né správy: Bc. Josef Černoch
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný  vodoprávní  úřadpodle % 104 odst. 2 písm. c) a % 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní  zákon"), a podle % í 1 zákona č.500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpísů (dále jen "správní  řád"), a podle 9 61 odst.1 písm. c) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecrí zřízení), ve znění pozdějších  předpisů,k záměru: "Společná  stezka pro chodce  a cyklisty  na ul. Rybmčky  v Novém Jičíně",  pozemkydotčené stavbou: parc. č. 694/'1, 694/2, 698/1, 444/3, k. ú. Nový Jičín  - Horní  Předměstí,  sděluje,
že nevydává  závazné stanovisko  podle 9104  odst. 9 vodního zákona, protože záměrem nebudoudotčeny  zájmy  chráněné  vodním  zákonem.

Odůvodněm
Předložená dokumentace řeší společné stezky pro chodce a cyklísty. Navržena  je s odděleným
provozem, s obousměrným jízdním pásem pro cyklísty a obousměrným pásem pro chodce.  Délkaspolečné stezky je cca 325 m. Podél stezky je navrženo veřejné osvětlení a alej stromů. Součástíobjektu je také směrová přeložka stávající cyklostezky z důvodu oddálení  přejezdu  pro cyklisty  amísta pro přecházení od křižovatky sil. 111/4834 s ul. Rybníčky. Délka přeložky  je 12m.  Společnástezka bude odvodněna příčným a podélným sklonem  do okolní  zeleně.
Vodohospodářské zájmy ve smyslu % 17 vodního zákona nebudou výše uvedeným záměremdotčeny. Stavba se nenachází ve stanoveném záplavovém území. Zásobování  stavby  vodou,zneškodňování odpadních vod a dešťových vod, příp. zacházení se závadnýmí  látkamí  nenívzhledem  k charakteru  záměru  řešeno.

Vodoprávní úřad po posouzení žádosti podle !  23a vodního zákona dospěí k závěru, že vzhledemk charakteru, rozsahu a lokalízací předmětného  záměru Ize předpokládat, že jeho  realizací  nedojdeke zhoršení stavu vodního útvaru a realízace nebude mít za následek  nedosažení  dobréhostavu/potenciálu  vod.



'cdpisa. Č.j. 0žP/69142/2021/Bok
Strana  4

7. Silniční  správní  úřad  pro  komunikace  (referent  veřejné  správy  Bc.  Tomáš  Hodslavský)

Závazná  část  :

Městský úřad Nový Jíčín, odbor dopravy, příslušný dle ust. % 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997
sb., o pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  zákon

o pozemních komuníkacích), jako obecní úřad obce s rozšířenou působností v souladu s ust. @ 149
odst.  1 zákona  č. 500/2004  sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších  předpísů  (dále  jen  správní  řád),

nemá  pro účel  společné  územní  řízení  a stavební  povolení,,Společná  stezka  pro  chodce  a

cyklisty  na ul. Rybmčky v Novém  Jičíně",  na pozemcích  parcela  č. 694/1,  694/2,  695/1,  444/3

v x.ú. Nový  Jičín-Horní  Předměstí,  připomínek  a za dodrzení  zákona  o pozemních  komuníkacích,

vydává  k předloženému  záměru

souhlasné  závazné  stanovisko

Odůvodněm:

Podle ust. 9 40 odst. 4 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, obecní úřad obce s rozšířenou
působností  uplatňuje  stanovisko  k územním  plánům  a regulačním  plánům  a závazné  stanovisko

v územním  řízení,  pokud  není  příslušné  Mínísterstvo  dopravy  nebo  Krajský  úřad.  V daném  případě

bylo  dne  23.06.2021  firmou  HBH  Projekt  spol.  s r.o., Kabátníkova  216/5,  602  00 BRNO,  požádáno  o

stanovisko  k účelu  společného  územního  řízení  a stavebního  povolení  záměru  ,,Společná  stezka

pro  chodce  a cyklisty  na ul. Rybníčky  v Novém  Jičíně",  na pozemcích  parcela  č. 694/1,  694/2,

695/1,  444/3  v k.ú.  Nový  Jíčín-Horní  Předměstí.

Záměr  byl posuzován  z hledíska  souladu  se zákonem  o pozemních  komunikacích  a vyhláškou  č.

104/1997  sb., kterou  se provádí  zákon  o pozemních  komunikacích.  Pří plánování  a při samotné

realizací  stavby  je nutno  dodržet  zákon  č. 13/1997  sb., o pozemních  komunikacích,  ve zněrí

pozdějších  předpisů.

Z předložené  žádosti  a projektové  dokumentace  vyplývá,  že  záměr  akce  předpokládá  výstavbu  nové

společné  stezky  pro chodce  a cyklisty  (SO 101 -  Společná  stezka  pro chodce  a cyklisty  na ul.

Rybníčky  v Novém  Jíčíně-cyklostezka,  SO 102  -  Společná  stezka  pro chodce  a cyklísty  na ul.

Rybníčky  v Novém  Jičíně-chodník).  V případě  dotčení  silničního  pozemku  pozemních  komunikací

upozorňujeme na postup dle ust. % 10 zákona o pozemních komunikacích o připojování pozemních
komunikací a na postup dle ust. 5 25 zákona o pozemních komunikacích (zvláštní užívání).
V případě  dotčení  silníce  111/4834 a dotčení  místních  komunikací  v k.ú.  Nový  Jičín-Horní  Předměstí

je  příslušným  silničním  správním  úřadem  zdejší  Městský  úřad  Nový  JiČín,  odbor  dopravy.

Vydání  povolení  přípojení  ksílnici  111/4834 je  podmíněno  stanoviskem  vlastníka  pozemní

komunikace,  respektive  jeho  majetkovým  správcem,  kterým  je Správa  silnic  Moravskoslezského

kraje,  středisko  Nový  Jičín  a závazným  stanoviskem  Policie  CR, Krajské  ředitelství  Policie

Moravskoslezského  kraje,  dopravní  inspektorát  Nový  Jičín.  Jími uložené  a stanovené  podmínky

musí být spzlnvělánšy,níh\,,Vpřípadě  užívání  pozemních  komunikací  je  vydání  povolení  zvláštního  užívání

příslušným  silničním  správním  úřadem,  v daném  případě  opět  Městským  úřadem  Nový  Jíčín,  odbor

dopravy,  podmíněno  předchozím  souhlasem  vlastníka  pozemní  komunikace,  v případě  silnice

111/4834  Správou  silnic  Moravskoslezského  kraje,  středisko  Nový  Jičín,  v případě  místních

komunikací  městem  Nový  Jičín,  zastoupeného  Městským  úřadem  Nový  Jičín,  odbor  správy  majetku,

a čR,a předchozím  souhlasem  dotčeného  orgánu,  kterým  je opět  Policie  Krajské  ředitelství  Polície

ČR Moravskoslezského  kraje,  Dopravní  ínspektorát  Nový  Jičín,  a to v případě,  že by zvláštním

užíváním  mohlo  dojít  kovlívnění  bezpečností  nebo  plynulosti  silničního  provozu.  Podmínky

stanovené  správcem  komunikace  a dotčeným  orgánem  musí  být  splněny.

Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  dopravy,  jako  obecní  úřad  obce  s rozšířenou  působností,  příslušný

dle  ust.  fg 124  odst.  6 zákona  č. 361/2000  sb., o provozu  na pozemních  komunikacích  a o změnách

některých  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpísú  (dále  jen  zákon  o silničním  provozu),  v souladu

s ust. @ 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a dle vyhlášky č. 294/2015 sb., kterou se
provádějí  pravídla  provozu  na  pozemních  komuníkacích,  je  oprávněn  ke  stanovení  místní

a přechodné  úpravy  provozu  na silnici  Il. a lIl. třídy,  místní  komunikaci  a veřejně  přístupné  účelové

komuníkaci.  O  stanovení  místní  a přechodné  úpravy  provozu,  v případě  potřeby  instalace

dopravního  značení,  je povínen  zdejší  Městský  úřad  Nový  Jičín,  odbor  dopravy,  požádat  žadatel.



Č.j. 0žP/69142/2021/Bok
Strana  5

Po realizaci stavby rozhodne příslušný silniční správní úřad na žádost vlastníka v souladu s ust. 9 3zákona o pozemních komunikacích o zařazení pozemní komunikace do kategoríe a třídy. Záměr Ize
realizovat.

8. Úřad územního  plánování  (referent  ve'rejné správy  Ing. Kateřina  Riedlová)
Závazná část:
Městský úřad Nový Jíčín, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako příslušný orgán
územního plánování podle ustanovení 9 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 sb., o územním
plánování a stavebním (dále jen,,stavební zákon") a podle ustanovení 910  a 911 odst. 1 písm. b)
zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil záměr podle 61 96bodst. 1 stavebního zákona a shledal, že vyvolává změnu v území. Přezkoumal podle % 96b odst. 3stavebního zákona z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací
dokumentací  a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování záměr,,Společná  stezka
pro chodce  a cyklisty  na ul. Rybmčky  v Novém Jičíně"  na pozemcích parc. č. 694/1, 694/2,695/1, 444/3 v k. ú. Nový Jičín -  Horní Předměstí.

Záměr  je přípustný.

Závazné  stanovisko  platí  2 roky  ode  dne  vydání.

Odůvodnění:

Městský úřad Nový Jičín obdržel od výše uvedeného žadatele žádost o vydání koordínovaného
závazného stanovíska, jehož součástí je i závazné stanovisko orgánu územního  plánování,
k záměru záměr ,,Společná stezka pro chodce a cyklísty na ul. Rybníčky v Novém Jičíně"  napozemcích parc. č. 694/1, 694/2, 695/1, 444/3 v k. ú. Nový  Jičín  -  Horní  Předměstí.

Při vydání závazného stanoviska vycházel odbor územního plánování a stavebrího  řádu, jako  orgánúzemního plánování z následujících podkladú  předložených  žadatelem:
- ze souhrnné technické zprávy, koordinačního situačmho výkresu a situace -  vegetační  úpravy

zpracované pro společné územní řízení a stavební povolení. Záměr řeší společnou  stezku
pro chodce a cyklísty navrženou s odděleným provozem, s obousměrným jízdním  pásem
pro cyklísty a obousměrným pásem pro chodce. Součástí stavby je směrová přeložka  stávající
cyklostezky  v délce 12m a nový chodník na ul. žílinská a úprava chodníku u mostu přes  Zrzávku.
Podél stezky je navrženo veřejné osvětlení a alej stromů.

Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel odbor územního plánování a stavebního řádu,jako  orgán  územního  plánování  z

- PolitíkyúzemníhorozvojeČeskérepubliky,vezněníAktualizaceč.1schválenéusnesenímvlády
české republíky č. 276 dne 15. dubna 2015, ve znění Aktualízace č. 2 schválené  usnesením
vlády české  republiky č. 629 dne 2. září 2019, ve znění Aktualizace č. 3 schválené  usnesením
vlády české  republiky č. 630 dne 2. září 2019 a ve znění Aktualizace  č. 5 schválené usnesením
vlády ze dne 17. srpna  2020  č. 833  (dále  jen  ,PÚR"),

- Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje vydanýmí na 16. zasedání Zastupitelstva
Moravskoslezského kraje dne 22. 12. 2010 usnesením č. 16/1426 s nabytím úČinnosti  dne
4. 2. 2011 ve znění Aktualizace č. 1 vydané Zastupítelstva' Moravskoslezského kraje dne
13. 9. 2018 usnesením č. 9/957, jenž nabyla účinnosti dne 2111.  2018, (dále  jen,ZÚR'),

- LJzemního plánu Nový Jíčín vydaného formou opatření obecné povahy č.j.: 60793/2009,  který
nabyl účinnosti dne 4. 10. 2009, ve znění Změny č. 1 vydané opatřením obecné  povahy  č.j.
63719/2012 a účinné od 16.10.2012, ve znění Změny č. 2 vydané opatřením obecné  povahy  č.j.
86362/2012 a účinné od 18.1.2013, ve znění Změny č. 3 vydané opatřením obecné  povahy  č.j.
43328/2015 a účinné od 22.7.2015, ve znění Změny č. 4 vydané opatřením obecné  povahy  č,j.
79071/2016 a účinné od 30.11.2016 a ve znění Změny č. 5 vydané opatřením obecné  povahy  č.j.
65476/2019  a účinné  od 10. 10. 2019 (dále  jen,,ÚP"),

Orgán územního plánování posoudil podle @ 96b odst. 1 stavebního zákona záměr a shledal,
že vyvolává změnu v území. Přezkoumal záměr podle @ 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je



Č.j. 0žP/69142/2021/Bok
Strana  6

přípustný  z hlediska  souladu  s politikou  územního  rozvoje  a územně  plánovací  dokumentací

a z hlediska  uplatňování  cílů a úkolů  územního  plánování,  či nikoliv.

Platná  Politíka  územního  rozvoje  ČR záměr  v jím  dotčeném  území  neřeší.  Soulad  s republíkovými

príoritami  byl vyhodnocen  v rámcí  odúvodnění  Územního  plánu  Nový  Jíčín  ve znění  změny  č. 1, č. 2,

č. 3, č. 4 a č. 5. Záměr  nemá  vliv  na naplňování  repubíikových  priorit  a neohrožuje  uplatnění  PIJR
ČR.

Zásady  územního  rozvoje  Moravskoslezského  záměr  v jím  dotčeném  území  neřeší.  Soulad  ZÚR

MSK  byl  vyhodnocen  v rámcí  odůvodnění  Územního  plánu  Nový  Jičín  ve znění  změny  č. "l, č. 2, č. 3,

č. 4 a č. 5. Záměr  nemá  vliv  na naplňování  priorit  územního  plánování  kraje  stanovených  ZÚR MSK.

Dle platného  LJzemního  plánu  Nový  Jíčín  jsou  pozemky  parc.  č. 694/1,  694/2,  695/1,  444/3  v k. ú.

Nový  Jičín  -  Horní  Předměstí  součástí  plochy  DS -  dopravní  infrastruktura  -  silniční.  V rámci  této

plochy  jsou  jako  využití  hlavní  uvedeny  plochy  pro  stavby  a zařízení  silniční  dopravy,  mezi  které  patří

i cyklostezky  a stezky  pro pěší, a ochranná  zeleň.  Dále  je v rámcí  plochy  přípustná  nezbytná

obslužná  a veřejná  technická  infrastruktura.  Záměr  společné  stezky  pro  chodce  a cyklisty,  doplněné

o veřejné  osvětlení  a alej  stromů  je v souladu  s podmínkami  plochy  DS. Záměr  je  v souladu  s ÚP

Nový  Jičín.

Při přezkoumání souladu s cíli a úkoly územního plánování dle ust. @ 18 a g19 stavebního zákona
Ize v obecné  rovině  vycházet  ze  skutečností,  že Územní  plán  Nový  Jičín  ve znění  změn  č. 1, 2, 3, 4

a 5 je  zpracován  v souladu  s cíli a úkoly  územního  plánování  se zachováním  príncípů  udržitelného

rozvoje  a je navržen  za účelem  zvýšení  civilizačních  a kulturních  hodnot  území,  koordinuje

soukromé  zájmy  s veřejnýmí  a rozvíjí  hodnoty  území  s ohledem  na stávající  charakter  území,  což  je

podrobně  popsáno  v odúvodnění  Územního  plánu  Nový  Jičín  a jeho  změn  č. 1, 2, 3, 4 a 5.

Závazné  stanovisko  nepozbývá  platností,

a) bylo-li  na základě  žádosti  podané  v době  jeho  platnosti  vydáno  územní  rozhodnutí,  společné

povolení  nebo  jiné  obdobné  rozhodnutí  podle  jiného  zákona  a toto  rozhodnutí  nabylo  právní  mocí,

b) byla-lí  na základě  návrhu  veřejnoprávní  smlouvy  nahrazující  územní  rozhodnutí  nebo  společné

povolení  podaného  v době  jeho  platnosti  uzavřena  veřejnoprávní  smlouva  a tato  veřejnoprávní

smlouva  nabyla  účinnosti,  nebo

c) nabyl-li  právních  účinkú  územní  souhlas  nebo  společný  územní  souhlas  anebo  souhlas  s

provedením  ohlášeného  stavebního  záměru  vydaný  k oznámení  stavebního  záměru  učiněného  v

době  platností  závazného  stanoviska.

Poučení:

Závazné stanovísko je dle @ 149 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, úkon učiněný
dotčeným  správním  orgánem  na základě  zákona,  jehož  obsah  je závazný  pro výrokovou  část

rozhodnutí  správního  orgánu.  Závazné  stanovisko  Ize  přezkoumat  vodvolacírr(  řízení  proti

rozhodnutí,  které  bude  tímto  závazným  stanoviskem  podmíněno.  Jestliže  odvolání  směřuje  proti

obsahu  závazného  stanoviska,  vyžádá  odvolací  správní  orgán  potvrzení  nebo  změnu  závazného

stanovíska  od správního  orgánu  nadřízeného  správnímu  orgánu  příslušnému  k vydání  závazného

stanovíska.

Ing. Eva  Bártková

vedoucí  odboru  žívotního  prostředí



m ú  Il

POlICIE  ČESKÉ  REPUBLIKY

F'..'liirí  ctokiad  je nedílnou so-í.íěásÝí rez-
hoďhútí  Městského úřaďu 14o'í,rý Jičín,

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Pomáhat  a chránit územní  odbor  Nový  Jičín
dopravní  inspektorát

PCR07ETRP087014759

č. 3:xspr-ia:zsii-itča-:>ozi-ozo«oe Nový  Jičín 16. srpna  2021

Počet  lístů :1

HBH Projekt  spol. s.r.o.
Pracoviště  inženýrských  služeb  Ostrava
Chečického  4/533
OS'TRAVA

Vyjádřem  k PD ,,Společná  stezka  pro chodce  a cyklisty  na ul. Rybníčky  v Novém
Jičíně"  pro  společné  povolení  stavby  - stanovisko

Policíe  české  republiky,  Krajské ředítelství  policie Moravskoslezského  kraje,  Dopravní
ínspektorát  v Novém Jičíně jako orgán státní správy na úseku prevence,  bezpečnosti
a plynulosti provozu na pozemních komuníkacích ve smyslu % 16 odst. 2 písm. b) zák.
č. 13/1997  sb.,  pO prostudování  předložené  dokumentace,  k dokumentaci  sděluje:

*  PD na úpravu  stávající  cyklostezky  a výstavbu  nové  společné  stezky  pro chodce  a cyklisty
respektuje  požadavky  vycházející  z čSN  736110/Z1,  vyhlášky  č. 398/2009  Sb. a TP 179.

@ Défka  místa  pro  přecházení  a délka  přejezdu  pro  cyklisty  není  ždůvodněná.
Nevyjadřujeme  se tedy  k nestandartním  délkám  a řešením  těchto  míst, protože  PčR  DI NJ
nebylo vyzváno k vyjádření, pro další řízení ve smyslu 9169 zákona č. 183/2006  Sb.

*  V rámci  DZ  uvádíme,  že  umístění  navrženého  DZ  není v rozporu  se  současnou
legislativou.  Nicméně,  je-li  převedení  dopravy  (cyklistí:í) přes sílníci 111/4834 řešeno  formou
přejezdu  pro cyklisty, pak nebude  umístěno  DZ ClOb před koncem  nového  úseku
cyklostezky,  ale za přejezdem  pro cyklisty  bude navazovat  DZ C8a. Obdobně  bude  řešen  i
opačný  směr, tj. od stávající  cyklostezky  směrem  na novou cyklostezku  a to tak, že
nebude  před přejezdem  pro cyklisty  umístěno  DZ C8b, ale až za přejezdem  pro cyklisty
bude  C10a,  Před přejezdem  pro cyklísty  bude  oboustranně  umístěno  DZ P4.

*  I když je v místě před přejezdem  pro cyklisty  vytvořeno  směrové  vyosení,  tj. ,šikana',
doporučujeme  před přejezdem  pro cyklisty  realizovat  opatření,  které omezí  rychlost  jízdy
cyklistů.  Lze aplikovat  opatření  provedené  v částí cyklostezky  v místě  křížení  sílníce  11/483
nebo  opatření,  které je vsoučasné  době na konci cyklostezky  u silnice  1ll/4834
s doplněním  zábradlí  na zde  umlstěné  dočasné  betonové  svodídla.

*  PD podrobněji  nespecifikuje  ukončení  a napojení  společné  stezky  pro chodce  a cyklisty  na
stávající  navazující  zpevněné  plochy,  proto  se  ktomuto  nevyjadřujeme.  Umístění
sklopného  sloupku  bude  odpovídat  TP.

*  Záměr  prodloužit  stávající  cyklostezku  a přitom  realizovat  komunikací  pro pěší, směřuje  ke
zvýšení  bezpečnosti  chodců  a cyklistú  a navedení  této dopravy  blíz:e k centru  a hlavně
k dále  navazujícím  komunikacím.

Sntopluka  Čecha  Č. 11
741 01 Nový Jičín

wwvi.polieie  cz

Tel.: +420 974 735 257, 258
ID DS: n5hai7v



* Z komentovaného ustanovení 9 16 zák. č. 13/1997 Sb. vyplývá, že v územním ístavebním
řízení hraje roli dotČeného orgánu ve smyslu % 136 spr. řádu mj. rovněž, jde-li o stavbu
dálnice, u silníc, místních komunikací a vere3ne přístupných účelových komunikací
příslušný orgán Policie České republiky. Tyto orgány uplatňují v příslušném  řízení
stanovisko. Z % 44 cítovaného zákona vyplývá, že nejde o závazné stanovisko, ale
o .pouhé' stanovisko doporučující povahy. Obecný, resp. speciální  stavební  úřad může
tedy rozhodnout i v rozporu  s ním, jestliže  takový  postup  řádně  odůvodm.

Zpmcoval  : por.  Ing. Kamil  Omřejlk,  komisař

npor.  Mgr.  Jaromír  STECULA
vedoucí  Dopravního  ínspektorátu


